
Městský úřad Český Krumlov 
odbor životního prostředí a zemědělství  
Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov – Horní Brána, tel. 380 766 111, fax 380 766 810 
 

 
Váš dopis: Žádost o vydání vyjádření       
Ze dne:  17. 8. 2017 
Vyřizuje: Raušerová, Fořtová, Dulovcová, Šipon 
E-mail: petra.rauserova@mu.ckrumlov.cz      
Telefon: 380 766 linky: 557, 558, 554, 552 
Č.j: MUCK 44242/2017/OŽPZ/Ra 
Sp. zn.:  S-MUCK 44242/2017/2 
V Českém Krumlově dne: 8. 9. 2017
 
Věc:  Společné vyjádření k PD „Rekonstrukce silnice III/1631 a III/1634 v úseku Nová 

Pec – Zadní Zvonková, 5. etapa - obchvat Bližší Lhoty (km 6,430 - km 7,580)“ 
 
 Dne 17. 8. 2017 obdržel Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a 
zemědělství, žádost projekční kanceláře ZESA spol. s r. o, L. B. Schneidera 414/2, 370 01 
České Budějovice (dále též žadatel), která v zastoupení objednatele (Jihočeský kraj, U 
Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice) požádala o vydání vyjádření k výše 
uvedené dokumentaci pro stavební řízení. 
 Dokumentaci vypracoval žadatel pro objednatele v termínu 06/2017, pod číslem 
zakázky 14/04. Dokumentace není autorizována (byla předložena na CD). 
 Předložená dokumentace řeší rekonstrukci silnice III/1631 a III/1634 v úseku Nová 
Pec – Zadní Zvonková, 5. etapa - obchvat Bližší Lhoty (km 6,430 - km 7,580) v k. ú. 
Zvonková. 
 Po prostudování a posouzení předložené dokumentace Vám dotčené úseky zdejšího 
odboru životního prostředí a zemědělství vydávají následující vyjádření: 
   
1. Odpadové hospodářství 
  Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, příslušný 
podle § 79 odst. 4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech), vydává z hlediska 
odpadového hospodářství následující  

vyjádření: 
Realizaci výše uvedeného záměru podmiňujeme dodržením níže uvedených 

podmínek: 
a) v době realizace budou dodrženy všechny platné zákony a předpisy z oblasti odpadového 
hospodářství. 
b) o vyprodukovaných odpadech bude vedena evidence v souladu s § 21 vyhlášky MŽP č. 
383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady.  
c) při kolaudaci stavby (závěrečné kontrolní prohlídce, popř. při kontrole správním orgánem) 
budou předloženy doklady o zákonném využití nebo odstranění vzniklých odpadů. 
d) v době realizace budou zabezpečeny odpady tak, aby nedocházelo ke znečištění veřejného 
prostranství v okolí stavby úniku nebo odcizení. 
e) nekontaminovaná zemina a jiný přírodní materiál, vytěžený během stavební činnosti, není 
odpadem, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely 
stavby na místě, na kterém byl vytěžen. Výkopová zemina se rovněž nestane odpadem za 
splnění podmínek uvedených v § 3 odst. 5 nebo 6 zákona o odpadech. V ostatních případech 
je zemina odpadem a je nutné s ní v tomto smyslu nakládat (předat oprávněné osobě). 


      

ZESA spol. s r. o. 
Projekční kancelář 
L. B. Schneidera 414/2 
370 01  České Budějovice 
(DS) 

  



f) vyprodukované stavební odpady vzniklé v rámci stavby budou předány oprávněné osobě 
(např. skládka, recyklační zařízení). 
g) přebytečná výkopová zemina, která nebude využita k terénním úpravám v místě kde byla 
vytěžena bude do doby kolaudace (popř. závěrečné kontrolní prohlídky) odstraněna v souladu 
se zákonem o odpadech a souvisejícími předpisy z hlediska odpadového hospodářství. 
 
2. Ochrana přírody a krajiny 

Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 
orgán ochrany přírody podle § 77 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů (nadále jen zákon), vydává toto  

vyjádření: 
Vzhledem ke skutečnosti, že předmětná komunikace se nachází na území Chráněné 

krajinné oblasti Šumava, je podle § 78 zákona, orgánem ochrany přírody příslušným k vydání 
vyjádření k předložené dokumentaci Správa NP Šumava. 
 
3. Ochrana zemědělského půdního fondu (ZPF) 
 Městský úřad v Českém Krumlově, odbor životního prostředí a zemědělství, jako 
příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu podle § 13 a § 15 písm. j) § 17a písm. 
j) a § 9 odst. 2 písm. d) zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o ZPF“), vydává toto 

vyjádření: 
K výše zamýšlené rekonstrukci silnice III/1631 a III/1634 v úseku Nová Pec – Zadní 

Zvonková, 5. etapa - obchvat Bližší Lhoty (km 6,430 - km 7,580) v k. ú. Zvonková je třeba 
souhlasu orgánu ochrany ZPF, neboť dotčené poz. parcely (pozemky uvedené v žádosti) jsou 
součástí ZPF. Žádost o souhlas (se všemi zákonem stanovenými náležitostmi) podá ten, 
v jehož zájmu má k odnětí dojít (nebo jeho zmocněný zástupce) orgánu ochrany ZPF, tedy 
MěÚ Český Krumlov, ochrana ZPF. 

- Podle § 15 písm. j) zákona o ZPF je věcně příslušným orgánem ochrany ZPF 
pro vydání souhlasu o odnětí půdy ze ZPF o výměře menší nebo rovné 1 ha Městský úřad 
v Českém Krumlově, odbor životního prostředí a zemědělství.   

- Podle § 17a písm. j) zákona o ZPF je věcně příslušným orgánem ochrany ZPF 
pro vydání souhlasu o odnětí půdy ze ZPF o výměře 1 až 10 ha Krajský úřad Jihočeského 
kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 
České Budějovice.   
 - Podle § 9 odst. 2 písm. d) zákona není třeba souhlasu orgánu ochrany ZPF 
k nezemědělským účelům po dobu kratší než jeden rok včetně doby potřebné k uvedení 
zemědělské půdy do původního stavu, je-li termín zahájení nezemědělského využívání 
zemědělské půdy nejméně 15 dní předem písemně oznámen orgánu ochrany ZPF uvedenému 
v § 15 zákona.  
 
4. Vodoprávní úřad 
  Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 
vodoprávní úřad dle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává toto 

 vyjádření: 
 Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem je provedení zamýšleného záměru 
možné za této podmínky: 
1. V případě, že vybrané úseky rekonstrukce silnice, kde budou prováděny úpravy či 

stavební práce, budou situovány: 



 na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, nebo na pozemcích s 
takovými pozemky sousedících, pokud tyto stavby a zařízení ovlivní vodní poměry, 

 v ochranných pásmech vodních zdrojů, 
je k realizaci takového záměru nezbytný souhlas zdejšího vodoprávního úřadu podle § 17 
odst. 1 písm. a) nebo e) vodního zákona.  
 
 
 
 
 

Ing. Vlasta Horáková 
              vedoucí odboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí: 
Město Horní Planá, Náměstí 54, 382 26  Horní Planá, (DS) 
Městský úřad Český Krumlov, ODSH, Kaplická 439, 381 01  Český Krumlov 
Městský úřad Horní Planá, stavební úřad, Náměstí 54, 382 26  Horní Planá, (DS) 


